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عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

پیشرفت ٥٠ 
درصدی فاز ٢ 

زائرشـهـر

شبکه های اجتماعی پدیده نوظهوری است که 
به موازات توســعه فنــاوری اطلاعــات در دنیا 
مطرح شده و گســتره وســیعی از مخاطبان را 
جــذب کــرده اســت.جایگاهی کــه امــروز 
شبکه های اجتماعی در جوامع و در میان اقشار 
مختلف دارد، قابل تامل است و از این منظر باید 

...  صفحه 8آن را یک عامل بسیار موثر بر 

هوای مشهد دوباره در وضعیت 
هشدار!

بـا  خبیـری/ کیفیـت هـوای مشـهد روزگذشـته بازهـم 
شاخص 125در وضعیت هشدار قرارگرفت، این درحالی 
بود که روز شـنبه گذشـته بـا وزش بـاد شـدید، آلودگی هوا 
کاهش پیدا کـرد امـا گویا باد نیـز از پـس غـول آلودگی هوا 
برنیامـده و هـوای مشـهد بـار دیگـر آلـوده شـد. بـه گـزارش 
خراسـان رضوی وبراسـاس اطلاعـات مرکزپایـش آلاینده 
هـای زیسـت محیطـی شـهرداری مشـهد، کیفیـت هـوای 
مشـهد روز گذشـته در وضعیـت هشـدار بـرای گـروه هـای 
حسـاس ودر ایسـتگاه شـهید آوینـی بـا شـاخص 156در 
وضعیت هشـدار بـرای تمامی گروه هـا بود. کیفیـت هوای 
روز گذشـته مشـهد در ایسـتگاه هـای خیـام شـمالی بـا 
شـاخص 150،کریمی با شـاخص 148،مفتح وسمزقند 
با شاخص 129وخاقانی با شـاخص 118 نیز در وضعیت 

هشـدار بـرای گـروه هـای حسـاس بود.

مشهد؛ میزبان لیگ کشوری والیبال 
نشسته بانوان می شود

ترابـی / رقابـت هـای مقدماتـی گـروه یـک لیـگ دسـته اول 
والیبـال نشسـته بانـوان کشـور از شـنبه بـا حضـور پنج تیـم در 
مشـهد برگـزار مـی شـود که سـه تیـم اول بـه لیـگ برتـر صعود 
می کنند.مسـئول روابط عمومی هیئت جانبـازان و معلولان 
اسـتان با اعلام این خبر به "خراسـان رضوی" گفت:تیم های 
حاضر در این مسـابقات از جمعه وارد مشـهد می شـوند و طی 
روزهـای 9 تـا 11 دی در مجموعـه ورزشـی تختـی بـه رقابـت 
مـی پردازند."مهـدی نکاحـی" افـزود:در ایـن رقابـت هـا تیـم 
هـای هیئـت خراسـان رضـوی، ذوب آهـن اصفهـان، هیئـت 
همدان، هیئت سـاری و شـهرداری ارومیه در قالب گروه یک 

بـه رقابـت مـی پردازند .

مدیر پایگاه میراث فرهنگی توس اعلام کرد: 

فعالیت مشروط 2 معدن در توس
مدیر پایگاه میراث فرهنگی توس دربــاره معادن فعال 
در این منطقه گفت: دو معــدن منطقه توس مجوزهایی 
را از سازمان صنعت، معدن و تجارت و دیگر سازمان ها  
از قبــل دارند که قــرار اســت بــا نظارت هایــی فعالیت 
داشــته باشــند اما به طور یقین تــردد کامیون ها خیلی 
کم شــده اســت. »احســان زهره وندی« در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: پس از حکم دادستانی، 240 هکتار 
معــدن غیرمجــاز در محــدوده منطقــه تاریخــی تــوس 
تعطیــل شــدند، همچنین تــردد کامیون ها بــه حداقل 
رسیده و برنامه ریزی شده است که شورای ترافیک سه 
دوربین اعمال جریمه در مســیرهای این بافت تاریخی 
نصب کند. مــا و شــهرداری منطقه 12 نیز بــر وضعیت 

ساخت وسازها نظارت می کنیم.

طرح تفصیلی توس 90 درصد مشکلات را حل 
می کند

زهره وندی درباره تهیه طرح تفصیلــی توس نیز گفت: 
اگــر طــرح تفصیلی ابــلاغ شــود 90 درصد مشــکلات 
مربــوط به نحــوه ســاخت و ســازها، کاربری هــا و تردد 
کامیون هــا حل می شــود. وی افــزود: طــرح تفصیلی، 
سیاســت هایی را بــرای کل منطقه و نهادهــای مختلف 
از جمله شهرداری، اداره کل راه و شهرسازی و میراث 
فرهنگی و گردشگری معین می کند. وی درباره تدوین 

طرح تفصیلی برای این منطقه اظهار کرد: اداره کل راه 
و شهرسازی استان و بخش خصوصی این طرح را تهیه 
می کننــد، البته چــون این بافــت، تاریخــی و فرهنگی 
اســت در تمام جلســات مربــوط به طــرح ما نیــز حضور 
داریم. زهره وندی گفت: قول مســاعد داده شده است 
که 6 تا 7 ماه آینــده طرح تهیه شــود پــس از آن باید در 
شــورای عالی شهرســازی و معماری تصویب و ســپس 

اجرایی شود.

آماده شدن طرح سامان دهی مقبره امام محمد 
غزالی

زهـره ونـدی همچنیـن اظهار کـرد: طـرح سـامان دهی 
مقبـره منسـوب بـه امـام محمـد غزالـی را بـا مشـارکت 
شـهرداری مشـهد آمـاده کـرده ایـم و احتمـالا تـا نـوروز 
97 سـامان دهی می شـود. وی درباره بودجه مجموعه 
توس تصریح کـرد: وضعیت اعتبـار مجموعه اصلا خوب 
عملیـات  نمی توانیـم  کـه  اسـت  به گونـه ای  و  نیسـت 
عمرانـی و مرمتـی را انجـام دهیـم، امـا اگـر بودجـه ای 
کـه مشـخص می شـود تخصیـص یابـد می تـوان اقـدام 
مناسـبی را انجـام داد.مدیـر پایـگاه میـراث فرهنگـی 
توس اضافـه کـرد: از بودجه سـالانه مـا، تنها یک هشـتم 
آن تخصیـص یافتـه کـه مبلغـی حـدود 220 میلیـون 
تومـان اسـت و حـدود 80 میلیـون تومـان از ایـن مبلـغ 

صـرف حقـوق کارکنـان مجموعـه بـرای نگهـداری آن 
. د می شـو

مرکز فرهنگی و اجتماعی در توس افتتاح می شود
شـورای  اجتماعـی  و  فرهنگـی  کمیسـیون  رئیـس 
و  فرهنگـی  مرکـز  افتتـاح  از  مشـهد  شـهر  اسـلامی 
اجتماعـی در خطـه تاریخـی توس طـی هفته آینـده خبر 
داد و گفت:  راه اندازی ایـن مرکز فرهنگـی و اجتماعی 
اقدامـی بـه منظـور احیـای فرهنـگ تـوس اسـت و در 
همیـن زمینـه در کمیسـیون فرهنگی شـورای اسـلامی 
شـهر پیشـنهاد شـده مرکـز فرهنگـی تـوس از سـوی 
تـا تمـام  ایجـاد شـود  معاونـت فرهنگـی و اجتماعـی 
رویدادهـای فرهنگی متناسـب بـا توس را سـامان دهی 
کنـد. وی از آماده سـازی سـاختار اجرایـی ایـن مرکـز 
طـی هفتـه آینـده خبـر داد و گفـت: بـا توجـه بـه فرصـت 
کمی که تـا عید نـوروز و رویدادهای پایان سـال پیش رو 
داریم، از شـهرداری خواسـتیم طـی یک هفته سـازوکار 
لازم بـرای راه اندازی ایـن مرکـز را فراهم کنـد. اصولی 
افـزود: شـهرداری می توانـد در کوتاه مـدت بـا اسـتفاده 
از امکانات موجود مکانی را راه انـدازی کند تا در لایحه 
بعـدی، سـاختار را بر اسـاس نیازسـنجی بچینیـم. برای 
برخـورداری از مـکان دایمـی نیـز بایـد پیگیر ی هـای 

لازم صـورت گیـرد.

رئیس کل دادگستری استان با اشاره به 70 مورد ثبت شده: 

تعداد اسناد ثبت شده پیش فروش ساختمان اسف بار است
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: به منظور 
تحقق واقعی پیشــگیری از وقــوع جرم بایــد قانون ثبت 
تقویــت و نهادینه شــود، اما قانــون ثبت تاکنــون نه تنها 
تقویت نشده بلکه تضعیف نیز شده است. حجت الاسلام 
والمسلمین علی مظفری شــامگاه سه شنبه در همایش 
استانی دفاتر رســمی ثبت اسناد در مشــهد به آمار زیاد 
پرونده های مربوط بــه فروش مال غیر در دادگســتری 
اشــاره و بیان کرد: هــم اکنون تعداد اســناد ثبت شــده 
پیش فروش ســاختمان در دفاتر ثبت خراســان رضوی 
حدود 70 مورد اســت کــه با توجه بــه میزان ســاخت و 
ساز در استانی شــش میلیون نفری بسیار کم و اسف بار 
است. وی در ادامه همچنین گفت: گاهی دستگاه قضا 
به دلیل تاکید بر اجرای قانون مورد هجمه های مختلف 
قرار می گیرد که نمونه آن در زمینــه اجرای قانون ثبت 
ازدواج است و ثبت نکردن ازدواج جرم است. به تازگی با 
مطرح شدن این موضوع که چنان چه ازدواجی صورت 
گیــرد، زوجین ملزم بــه ثبــت ازدواج، مهریه و ســنددار 
کردن آن هستند هجمه هایی علیه دادگستری صورت 

گرفت و محکوم شدیم به این که چرا می خواهیم قانونی 
را که در  زمینه تضییع نشدن حقوق زنان است  اجرایی 
کنیم. رئیس کل دادگســتری خراسان رضوی در ادامه 
گفت: دستگاه قضا به دنبال جلب رضایت مردم نیست 
بلکه در پی اجرای قانون است بنابراین همیشه موجبات 
رضایت مردم را فراهم نمی کند. مدیریت دستگاه قضا 
با خواسته مردم تنظیم نمی شود بلکه با ابلاغ ولی فقیه 
تنظیم می شــود.وی افزود: افــراد و مســئولان نباید به 
واســطه این که ممکن اســت خود یــا اطرافیانشــان در 
این دســتگاه محاکمه شوند، به زیر ســوال بردن نظام و 
دستگاه قضا اقدام کنند. حجت الاسلام مظفری ادامه 
داد: ســال 1388 هرکســی که بــا جمهوری اســلامی 
زاویه داشــت، اقدام به فعالیت های ضدارزشی کرد که 
با بصیرت و تیزبینی مردم و رهبری این حادثه برطرف و 
تمام توطئه ها برچیده شد. امروز شاهد شکل دیگری از 
فتنه در جامعه علیه نهادهای قانونی و رســمی هستیم. 
نهادهایی که از ســوی رهبری مشــروعیت کاری دارند 
توســط افرادی که موقعیت خــود را در خطر مــی بینند 

مــورد هجمــه واقع شــده انــد. وی گفــت: اگــر افرادی 
ناخواســته و نادانســته وارد فتنه 88 شــدند هم اکنون 
افرادی با اقدامات ناشایست و زیر سوال بردن دستگاه 
قضا وارد این میدان شــده اند که البتــه بصیرت مردم و 
مسئولان مانع تحقق اهداف شومشان می شود.رئیس 
کل دادگستری خراسان رضوی افزود: قوه قضاییه طی 
دهه اخیر در همه عرصه ها ورود کرده اســت، در زمینه 
هایی که ســازمان ها بــه وظایف خود عمل نمــی کنند، 
قوه قضاییه مجبور اســت وارد شــود ولی گاهی به جای 
کمک کردن به این دستگاه، فردی که هشت سال رئیس 
جمهور بــوده اقدام بــه وارد کــردن هجمه هایــی کرده 
اســت. وی ادامه داد: این فرد هرچنــد در زمان فعالیت 
در پســت اجرایی نیز هنگام بودجه اذیت هایی داشــت 
ولی این بی انصافی و زیر سوال بردن قوه قضاییه ظلم در 
حق مردم است. با تضعیف قوه قضاییه، دولت و مردم نیز 
تضعیف می شوند. نخستین قانون گریزی در دولت وی 
دیده شــد و وقتی مردم قانون گریــزی را در دولتمردان 

ببینند خود را مجاز به این اقدام می دانند.
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رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی: 

وزیر وعده داد مشکلات آنتن دهی حل شود 
علی نژاد- رئیس مجمع نمایندگان اســتان در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به جلسه وزیر ارتباطات وفناوری 
اطلاعات بــا نمایندگان اســتان گفت: وزیر در جلســه با 
نماینــدگان مردم اســتان وعــده داد نقاط کــوری که در 
شهرســتان ها با مشــکل آنتن دهی تلفن همــراه مواجه 
است، تا پایان سال 97 برطرف شود. دکتر»رضا شیران 
خراســانی« در گفت و گوبا خراســان رضوی با اعلام این 
خبر افزود: در جلسه با وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات 
که 16 نماینده استان حضور داشتند، نمایندگان مسائل 
و مشکلات حوزه های انتخابی خود را مطرح کردند. وی 
اظهارکرد:عمده مشکلات مطرح شده مربوط به خدمات 
دهی و دسترســی روســتاییان به اینترنت و آنتن ندادن 
تلفن همراه در برخی نقاط شهرســتان های استان بود، 

همچنین با توجه به این که دولت خدمات را الکترونیکی 
تعریف کرده است، باید برای روستاییان نیز فرصت فراهم 
شود و آن ها نیز بتوانند به راحتی این خدمات را دریافت 
کنند.وی تصریح کرد: علاوه بر شهرستان های استان، 
در برخی نقاط کلان شهر مشهد نیز با مشکل آنتن دهی 
مواجه هســتیم که وزیر در این زمینه تــلاش های جدی 
داشته است و بخش رفع مشکلات آنتن دهی تلفن همراه 
تا پایان سال 97 به نتیجه خواهد رسید. شیران خراسانی 
با اشاره به برخی گلایه های نمایندگان استان در حوزه 
 »ict «مخابراتی، گفت: مقرر شد از این به بعد مدیر حوزه
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در این زمینه پاســخ 
گو باشــد و  هماهنگی لازم با دســتگاه های این حوزه را 

نیز برقرار کند.

ماجرای بی سرپناهی در شب های سرد زمستان

بهبودی نیا - روز سه شنبه انتشار تصویری از زن و مردی 
جوان با یک کودک چند ماهه در بغل، در حالی که با اثاثیه 
شــان در کنار یکی از خیابان های مشهد ایستاده بودند، 
باعث رنجش خاطر بســیاری از مخاطبان شد. اطلاعات 
ارائه شده درباره این تصویر، بیانگر آن بود که اجاره خانه 
آن ها چند مــاه عقب افتــاده بــود و با اجبــار صاحبخانه، 
وسایلشــان را کنار پیاده رو ریخته بودنــد. برای پیگیری 
موضوع به محل اعلام شــده رفتیم اما خبری از اســباب و 
اثاثیه و مرد و زن جوان نبود. در بررسی بیشتر موضوع، با 
امام جماعت مســجد محل صحبت کردیم که وی در این 
باره گفــت : اهالی محــل وقتی متوجه ماجرا شــدند یک 
وانت کرایه کردند تا این خانواده برای پیدا کردن سرپناه به 
محل دیگری بروند،حالا آن ها رفته اند و هیچ کس خبری 

از این خانواده ندارد... . بیرون ریختن وسایل یک خانواده 
از منزل اجاره ای، شاید بیشتر در فیلم ها و داستان ها رایج 
بود اما این واقعیت تلخ در زندگی واقعی هم وجود دارد و 
گاه چشم ها روی آن بسته می ماند. امید که این خانواده، 

در این شب های زمستان سرپناهی داشته باشند.

در نشست سرکنسول پاکستان در مشهد و رئیس حوزه هنری خراسان رضوی مطرح شد 

آمادگی برای توسعه همکاری های فرهنگی هنری ایران و پاکستان 

مسئولان حوزه هنری خراسان رضوی و سرکنسولگری 
پاکستان در مشــهد با برگزاری جلســه ای ظرفیت های 
فراوان همکاری مشــترک را بررســی کردند. به گزارش 
روابــط عمومی حــوزه هنری خراســان رضــوی، در این 
جلســه که به دعوت رئیس حــوزه هنری اســتان برگزار 
شد، اشتراکات تاریخی و فرهنگی دو طرف بررسی شد و 
حاضران آن را زمینه ای مناسب برای گسترش مناسبات 
دانســتند. در این جلســه رئیــس حوزه هنری خراســان 
رضوی گفت: ســابقه دوســتی دو ملت ایران و پاکستان 
عمری به اندازه تاریخ چندین کشور اروپایی و آمریکایی 
دارد. »میثم مرادی« از مســئولان کنسولگری پاکستان 
درخواست کرد با جدیت زمینه اجرایی شدن برخی برنامه 
های مشترک فرهنگی و هنری را فراهم سازند. مرادی 
ادامه داد: حوزه هنری خراســان رضوی آمادگی پخش 
فیلم های پاکســتانی و اکران برخی آثار فاخر این کشور 
را دارد و فیلم هایی نظیر »زندگی نامه محمد علی جناح« 
می تواند جزو این دســته از فعالیت ها باشد. »سید جواد 
رفائی« دبیر کارگروه برنامه ها و تولیدات بین المللی مراکز 
استانی حوزه هنری کشور که دیگر سخنران این جلسه بود 
نیز گفت: دوستی بین ایران و پاکستان به روابط سیاسی 

محدود نیست بلکه این مردم دو کشور هستند که با توجه 
به اشتراکات دینی و اعتقادی دوستی صمیمانه ای باهم 
دارند.سرکنسول پاکستان در مشهد نیز اظهار کرد: کشور 
ما قدردان توجهات ویژه مقام معظم رهبری  است و ما نیز 
باور داریم که ارتباط دو کشــور در اصل یک پیوند عمیق 
قلبی اســت. »عرفان محمود بخاری« افــزود: امیدواریم 
با همکاری حوزه هنری و با استفاده از ظرفیت های این 
مجموعه عظیم بتوانیم اکران فیلم های پاکستانی را در 

سینماهای ایران آغاز کنیم. 

بهره برداری از  ٢٢ هزار میلیارد ریال 
پروژه اقتصادی و عمرانی

 صفحه3

با حضور معاون اول رئیس جمهور در استان صورت گرفت  

ســی ســال اســت صحنــه زنده بــه گور شــدن 
غواصــان دســت بســته، خــواب راحــت را از 
چشمانش ربوده. هنوز صدای »ا... اکبر« آن ها 
در گوشش اســت. هنوز کابوس شــبانه او ناله 
هایی اســت که از عمق زمین به آسمان راه می 
جویــد. تنهــا 18 ســال داشــت کــه مقابــل 
چشمانش تک تک آن ها را وارد قتلگاه کردند. 

...  صفحه 4گرد و خاک امان نمی داد، 

 یکصد  و
هفتاد و ششمین 

غــواص

مدیر کل آموزش و پرورش استان معاون پرورشی وزیر شد
کاظمی سرپرست اداره کل باقی ماند

باحكم وزیـر آمـوزش و پـرورش، »علیرضا کاظمـی« مدیر کل  
آموزش و پرورش خراسـان رضوی به سـمت معاون پرورشـی  
و فرهنگی وزارتخانه منصوب شد. به گزارش روابط  عمومي 
آموزش و پرورش خراسان رضوی، روزگذشته و  با حضور وزیر 

آموزش و پرورش، شـورای معاونـان وزارت  و مدیران سـتادی 
معاونـت پرورشـی از زحمـات »مهـدی  فیض« معاون پیشـین 
پرورشـی و فرهنگـی تقدیـر و "علیرضـا  کاظمـی« بـه عنـوان 
معاون جدید وزارت معرفی شـد.  علیرضا کاظمی از شهریور 

95 تاکنـون مدیـرکل آمـوزش  و پـرورش خراسـان رضـوی 
بوده اسـت.  همچنین شایان  ذکر اسـت با حکم وزیر کاظمی 
همچنـان سرپرسـتی  اداره کل آمـوزش و پـرورش خراسـان 

رضـوی را بر عهـده  خواهد داشـت .

قائم مقام تولیت آستان قدس 
خبر داد 
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 گفت و گو با  شاهد عینی 
 شهادت غواصان دست بسته  
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